e adilivos com tecnologias

capaz de
Iubriflcar todas as partes do
trator. Este produto esÉ em

conformidade com todos
especiÍicações. Balde de 20

litros
MARCA,/MODELOVMAX/IV

T6 TRACTOR

UND '10 R$ s99,00 R$ 798,00 20v.2

,-JéL
ruilflll

VALOR TOTAL R$ 19.958,96 (dezênove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis
centavos)

O acréscimo solicitado limita-se a até 25o/o (vinte e cinco por cento) do quantitativo

originalmente contratado, observando rigorosamente o limite legal previsto nos arts. 124 e

125 da Lei n' 14.13312021.

A.ft. 124.

[...]

Diante do vencimento do contrato oriEinal, não há melhor posicionamento que a
prorrogação do contrato, através de Termo Aditivo por razões econômicas, financeiras e

técnicas, uma vez que a empresa tem atendido as necessidades da contratante,

totalizando o valor do aditivo 19.958,96 (dezenove mil, novecentos e cinquenta e oito reais

e noventa e seis centavos)

De conformidade com o exposto, tanto as razões técnicas, quanto as legais,

solicitamos o aditamento contratual pelo prazo de 3 (três) meses. Assim sendo, autorizo

a prorrogação do prazo de vigência e quantitativo do Contrato Administrativo n'053/2025,